
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0649 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 131/2014. 
CONTRATO Nº: 350/2014. 
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO E SOUZA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 20 de abril de 2015.  
VALOR: R$ 622.825,80 (seiscentos e vinte e dois mil oitocentos e 
vinte e cinco reais e oitenta centavos) 
RECURSOS: nºs 0710.1236100082.053 - 3.3.90.37.00 - FR 103 - CÓD 
REDUZIDO 1099; 0710.1236100082.053 - 3.3.90.37.00 - FR 104 - 
CÓD REDUZIDO 1100 e 0710.1236500082.061 - 3.3.90.37.00 - FR 
104 - CÓD REDUZIDO 1101. 
 
Jacarezinho, 19 de janeiro de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 
 
REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 04/2014. 
CONTRATO Nº 105/2014. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça serviços 
terceirizados para a Secretaria Municipal de Administração. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA 
VALOR: R$ 2.114,07 (dois mil cento e quatorze reais e sete 
centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2015. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: nºs: 0610.0412200072.037 – 
3.3.90.37.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1292. 
 
 

 Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação nº 45/2014. 
CONTRATO Nº 52/2014. 
OBJETO: fornecimento com entrega parcelada de Frutas, Legumes, 
Verduras de produtores rurais e Empreendedores Familiares Rurais 
organizados em forma de cooperativas ou associações. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE JACAREZINHO 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 10 de abril de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 

ERRATA 
 
 
Com referência ao extrato de contrato nº 542/2014, do Pregão 
Presencial nº 199/2014, publicado no dia 10 de dezembro de 2014, 
fazemos a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). 
 
LEIA-SE:  
Valor: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais). 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0649 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 212/2014 
CONTRATO Nº 10/2015 
OBJETO: contratação de empresa que forneça peças de semáforos 
e o serviço de substituição para a Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BERGAMIN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA EPP. 
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de março de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

1110.1545200252.142 3.3.90.30.00 FR 557 COD REDUZIDO 2793 

1110.1545200252.142 3.3.90.39.00 FR 000  COD REDUZIDO 1594 

 

 
SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  

Prefeito Municipal 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 212/2014 
CONTRATO Nº 11/2015 
OBJETO: contratação de empresa que forneça peças de semáforos 
e o serviço de substituição para a Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JSM ENGENHARIAE SINALIZAÇÃO LTDA. 
VALOR: R$ 1.150,00 (mil cento e cinquenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de março de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Aparecido Donizetti Elero.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

1110.1545200252.142 3.3.90.30.00 FR 557 COD REDUZIDO 2793 

1110.1545200252.142 3.3.90.39.00 FR 000  COD REDUZIDO 1594 

 
 

SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 213/2014 
CONTRATO Nº 12/2015 
OBJETO: contratação de empresa que forneça troféus. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS. 
VALOR: R$ 3.659,70 (três mil seiscentos e cinquenta e nove reais e 
setenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de abril de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Karolina C. de Oliveira Andrade.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

1210.2369100272.149 3.3.90.31.00 FR 000 COD REDUZIDO 1009 

 
 

 
SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  

Prefeito Municipal 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 213/2014 
CONTRATO Nº 13/2015 
OBJETO: contratação de empresa que forneça utensílios 
domésticos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA. 
VALOR: R$ 2.182,70 (dois mil cento e oitenta e dois reais e setenta 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de abril de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 139 COD REDUZIDO 2218 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 140 COD REDUZIDO 2315 

 
 

SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0649 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 213/2014 
CONTRATO Nº 14/2015 
OBJETO: contratação de empresa que forneça utensílios 
domésticos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COPA - COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS 
LTDA. 
VALOR: R$ 8.639,30 (oito mil seiscentos e trinta e nove reais e 
trinta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de abril de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 139 COD REDUZIDO 2218 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 140 COD REDUZIDO 2315 

 

 
 

SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 213/2014 
CONTRATO Nº 15/2015 
OBJETO: contratação de empresa que forneça utensílios 
domésticos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES. 
VALOR: R$ 26.798,37 (vinte e seis mil setecentos e noventa e oito 
reais e trinta e sete centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de abril de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 
0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 139 COD REDUZIDO 2218 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 140 COD REDUZIDO 2315 

 
 

SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 213/2014 
CONTRATO Nº 16/2015 
OBJETO: contratação de empresa que forneça utensílios 
domésticos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: S. M. CORREA. 
VALOR: R$ 8.100,69 (oito mil e cem reais e sessenta e nove 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de abril de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Leyza Miranda Rocha.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 139 COD REDUZIDO 2218 

0710.1236500082.061 3.3.90.30.00 FR 140 COD REDUZIDO 2315 

 

 
 

 
SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 215/2014 
CONTRATO Nº 17/2015 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de 
profissionais para desenvolver atividade na Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO E SOUZA LTDA ME. 
VALOR: R$ 27.665,05 (vinte e sete mil seiscentos e sessenta e cinco 
reais e cinco centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 21 de abril de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: João Paulo Lima Carretero.    
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1310.1854100292.022 – 
3.3.90.37.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 1549. 
 
 

 
SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA  

Prefeito Municipal 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0649 – 04 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 

ERRATA 
 
 
Com referência ao extrato de prorrogação de contrato nº 
146/2014, publicado no dia 18 de dezembro de 2014, fazemos a 
seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 12 de maio de 2015. 
 
LEIA-SE:  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 26 de abril de 2015. 

 
 

_____________________________ 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 131/2014. 
CONTRATO Nº: 350/2014. 
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO E SOUZA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 20 de abril de 2015.  
VALOR: R$ 622.825,80 (seiscentos e vinte e dois mil oitocentos e 
vinte e cinco reais e oitenta centavos) 
RECURSOS: nºs 0710.1236100082.053 - 3.3.90.37.00 - FR 103 - CÓD 
REDUZIDO 1099; 0710.1236100082.053 - 3.3.90.37.00 - FR 104 - 
CÓD REDUZIDO 1100 e 0710.1236500082.061 - 3.3.90.37.00 - FR 
104 - CÓD REDUZIDO 1101. 
 
Jacarezinho, 19 de janeiro de 2015. 

 
 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

PORTARIA 2687/2014 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
I - Delegar poderes, a contar de 05 de Janeiro de 2015, ao Diretor 
Geral do Departamento de Assistência Social, EDVALDO PEREIRA 
DA SILVA FILHO, para assinar pedidos e documento, bem como 
ficar a frente da Secretaria Municipal de Assistência Social até 24 de 
Janeiro de 2015. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 18 de dezembro de 2014. 
 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 


